O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI SOG'LIQNI SAQLASH
VAZIRLIGI TOSHKENT TIBBIYOT AKADEMIYASI REKTOR V.V.

B.INING
BUYRUG'I

2024 год “ 15” январь 01293-edo - son

“Об организации и проведении этапа Ташкентской медицинской
академии марафона технологического развития "Techno
ways"

Указ Президента Республики Узбекистан от 9 сентября 2021 года № ПФ-
6309 “о дальнейшей поддержке талантливой молодежи, обучающейся в высших
учебных заведениях республики, занимающейся научно-исследовательской
деятельностью”и указ президента Республики Узбекистан от 6 мая 2019 года №
ПФ-6309 “о мерах по дальнейшему развитию системы медицинского и
фармацевтического образования и науки" 12 января 2018 г. “О мерах по созданию
эффективных механизмов внедрения научно-инновационных разработок и
технологий в производство”, постановление Кабинета министров № 24 от 9 августа
2023 г. “О внесении изменений в постановление Кабинета министров Кыргызской
Республики от 12 января 2018 г. № 24 "О мерах по созданию эффективных
механизмов внедрения научно-инновационных разработок и технологий в
производство", постановление министра высшего образования, науки и инноваций
Кыргызской Республики от 9 августа 2023 г. № в целях обеспечения выполнения
заданий, определенных приказом № 351”об организации мероприятий по
содержательной организации времени"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В соответствии с пунктом 1 календарного плана, прилагаемого к

распоряжению министра высшего образования, науки и инноваций от 9 августа
2023 года № 351 “об организации мероприятий по содержательной организации
досуга студентов и молодежи”, организаторами марафона технологического
pa3BHTra“technoways” (далее-марафон “Techno ways”) являются Ташкентская
медицинская академия (далее-этап ТТА) между студентами бакалавриата и
магистратуры ТТА с 12 по 19 января 2024 года.

2. Ответственным за подготовку, организацию и проведение марафона Techno
ways является проректор по научной работе и инновациям Ф.Ь.Азизова, начальник
отдела организации научно-исследовательской деятельности одаренных студентов
Ф.В.Абдумаликовой и руководителями молодежной академии ТТУ.

3. Следующие:
Программа проведения этапа ТТА марафона технологического развития "Techno
ways" согласно Приложению 1,
Положение о порядке проведения этапа ТТА марафона технологического развития
"Techno ways" согласно приложению 2,

Специальный конкурс по определению победителей этапа ТТА марафона
Techno ways состав комиссии по приложению 3,
Утвердить список студентов ТТА, привлекаемых для оказания
организационной поддержки по проведению этапа ТМА марафона "Techno
ways" согласно приложению
4. Проректор по научной работе и инновациям Ф.Л. Азизова, начальник отдела
организации научно-исследовательской деятельности одаренных студентов
Ф.В.Абдумаликова,
и заведующим отделения магистратуры и клинической ординатуры А.А.
Имамов обратился ко всем деканам факультетов, заведующим кафедрами, а
также к руководителям молодежной академии ТМА.:
Ознакомить с настоящим приказом и положением всех профессорско-
преподавательского состава и студентов бакалавриата и магистратуры,
осуществляющих деятельность в тта;
Разработать и провести продвижение инкубационной программы “Мой
стартап-проект” с целью поддержки и реализации научно-инновационных
проектов в рамках марафона Techno ways;
Семинар-тренинг для участников марафона “Techno ways” на тему "Мой
стартап-проект" с привлечением квалифицированных спикеров и наставников,
разрабатывающих стартап-проекты, организовать 17 февраля текущего года;
Разработка каталога стартап-проектбв, реализуемых студентами, получающими
стипендию ТМА;
Конкурс по определению победителей этапа ТМА марафона Techno ways (далее
-  конкурс) состоится 19 февраля текущего года среди студентов бакалавриата и
магистратуры ТТА;
обеспечить участие сотрудников и студентов ТМА, указанных для участия в
марафоне technoways, в списках, приведенных в приложениях к настоящем)'
приказу;
Убедитесь, что студентам бакалавриата и магистратуры, участвующим в
марафоне Techno ways, начисляются средние рейтинговые баллы на дату
марафона.
5. Руководитель Центра цифровых образовательных технологий
А.К.Мусахоновым в процессе проведения церемонии открытия марафона
"Techno ways", семинарских тренингов и студенческих презентаций будет
полностью обеспечено программное обеспечение.
6. Проректор по финансово-экономическим вопросам С.И. Дустмуродов,
главный бухгалтер Б.И.Алижанова и начальник планово-финансового отдела
О.У. Гаипов. Для беспристрастного, прозрачного и качественного проведения
гаиповыми этапов марафона "Techno ways" обеспечить, чтобы все расходы,
связанные с подготовкой дипломов и сертификатов, а также памятных
подарков, осуществлялись за счет внебюджетных средств ТМА.
7. Пресс-секретарь Г.Т.Мирзаева, принимая во внимание важное
воспитательное значение работы с одаренными студентами, освещать в
средствах массовой информации информацию о студентах-победителях
марафона “Techno ways” и семинар-тренинг на тему “Мой стартап-проект”, а
также на веб-сайте и каналах ТМА в социальных сетях.
8. Начальник отдела организации научно-исследовательской деятельности

одаренных студентов Ф.В.Абдумаликовой:
После завершения этапа ТМА марафона "Techno ways" в течение 5 (пяти) дней
представить отчет в отдел координации деятельности молодежной академии
Министерства высшего образования, науки и инноваций;
После завершения этапа ТМА марафона "Techno ways" студентам бакалавриата
и магистратуры ТМА, победившим в нем, обеспечить представление ректору
ТТА проекта приказа о поощрении в порядке и размере, установленных
Положением настоящего приказа.
9. Обеспечение исполнения настоящего распоряжения поручено проректору по
научной работе и инновациям Ф.Ь.Азизовой.

Rektorv.v.b.